

GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK V. Nr 65 (1098) BIAŁYSTOK, czwartek 17 marca 1955 r. Cena 20 gr

Chłopi ze wsi Dąbrowskie w pow. elckim założyli spółdzielnię typu I b

W dniu 12 marca br. powstała w pow. elckim nowa spółdzielnia produkcyjna. Założyli ją chłopi małego i średniorolni ze wsi Dąbrowskie, gromada Wiśnio. Do spółdzielni przystąpiło 14

gospodarzy, wnosząc 140 ha gruntu. Chłopi z Dąbrowskich przystępując do spółdzielni, obrali statut typu I-b. Przewodniczącym zarządu został Jan Sadkowski. (zb)

Drugi dzień III etapu Konkursu im. Chopina

WARSZAWA. — We wtorek 15 bm., w drugim dniu III etapu V Międzynarodowego Konkursu im. Fr. Chopina występy młodych pianistów cieszyły się nienotowaną dotychczas frekwencją. Publiczność wypełniła salę Filharmonii Narodowej do ostatniego miejsca.

W loży zajęli miejsca przybyli do Warszawy na zaproszenie Prezydium Sejmu PRL członkowie delegacji Rady Najwyższej ZSRR z przewodniczącym delegacji A. Wołkowem na czele. Delegacji towarzyszyli minister Kultury i Sztuki — W. Sokorski, wiceminister Spraw Zagranicznych M. Naszkowski oraz grupa posłów na Sejm. Publiczność zgotowała członkom delegacji Rady Najwyższej ZSRR długotrwałą, gorącą owację.

W drugim dniu III etapu V Międzynarodowego Konkursu im. Fr. Chopina wystąpili burzliwie oklaskiwani przez publiczność: Peter Frankl (Węgry), Dmitrij Papierno (ZSRR), Fu Tsung (Chiny) oraz Bernard Ringessen (Francja). Pianiści węgierski i chiński odegrali Koncert e-moll, pianiści radziecki i francuski — Koncert f-moll.

Po ogłoszeniu wyników II etapu członkowie jury V Międzynarodowego Konkursu im. Fr. Chopina jeszcze raz sprawdzili, czy ich noty zostały prawidłowo naniżone na zbiorcze arkusze punktacyjne.

Przy tej okazji wykryto pewną nieścisłość, której skorygowanie zdecydowało o dopuszczeniu do uczestnictwa w III etapie Konkursu kandydata z Węgierskiej Republiki Demokratycznej Geórge Banholmi. Wystąpi on w ostatnim dniu przesłuchań (18 bm.).

X sesja Europejskiej Komisji Gospodarczej

GENEWA. — 15 bm. rozpoczęła się w Genewie X sesja Europejskiej Komisji Gospodarczej z udziałem prawie wszystkich krajów Europy. W sesji uczestniczy m. in. delegacja polska, na której czele stoi minister Katzy Suchy.

VI SESJA SEJMU PRL z udziałem delegacji Rady Najwyższej Związku Radzieckiego ROZPOCZĘŁA OBRADY

Pierwszym punktem porządku obrad exposé Prezesa Rady Ministrów o polityce zagranicznej Rządu PRL

WARSZAWA. — 16 bm. rozpoczęły się obrady VI sesji Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, poświęcone polityce zagranicznej Rządu PRL, budżetowi państwa na rok 1955 i innym ważnym sprawom państwowym.

Na obrady przybył I Sekretarz KC PZPR, Bolesław Bierut. W ławach rządowych — członkowie Rządu z Prezesem Rady Ministrów Józefem Cyrankiewiczem na czele. W loży dyplomatycznej obecni są członkowie korpusu dyplomatycznego.

Przed rozpoczęciem obrad na salę wchodziły przybyli do

Warszawy na zaproszenie Prezydium Sejmu PRL członkowie delegacji Rady Najwyższej ZSRR w towarzystwie przewodniczącego Rady Państwa Aleksandra Zawadzkiego, sekretarza KC PZPR Edwarda Ochaba i członków Rady Państwa.

Gości wita izba długotrwałymi oklaskami.

Przemówienie marszałka Dembowskiego

Otwierając VI sesję Sejmu PRL, marszałek Jan Dembowski wita w imieniu Sejmu i narodu polskiego delegację bratnich narodów radzieckich, przedstawicieli Rady Najwyższej ZSRR w osobach: A. Wołkova — przewodniczącego delegacji, przewodniczącego Rady Związku Najwyższej Rady ZSRR, przewodniczącego Komitetu Wykonawczego Moskiewskiej Rady Obwodowej Deputowanych Ludu Pracującego, —

A. Safronowa — przewodniczącego Komisji Budżetowej Rady Narodowości Najwyższej Rady ZSRR, pierwszego zastępcy przewodniczącego Rady Ministrów RFSRR, — M. Greczuchy — deputowanego do Rady Związku Najwyższej Rady ZSRR, pierwszego zastępcy przewodniczącego Rady Ministrów Ukraińskiej SRR, — W. Kupriewicza — deputowanego do Rady Narodowości Najwyższej Rady ZSRR, prezesa Akademii Nauk Białoruskiej SRR, — W. Bałakiny — deputowanej do Rady Związku Najwyższej Rady ZSRR, członka

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, dyrektora Leningradzkiego Naukowo-Badawczego Instytutu Ortopedii i Traumatologii, — M. Kaunajte — deputowanej do Rady Związku (Ciąg dalszy na str. 2)

Porażka Faure'a w Zgromadzeniu Narodowym

PARYŻ. — Większością 36 głosów przeciwko 7 komisja finansowa Zgromadzenia Narodowego odrzuciła wniosek rządu o przyznanie mu nadzwyczajnych pełnomocnictw w dziedzinie finansowej i gospodarczej do dnia 30 kwietnia br.

Uchwała ta wywołała żywe poruszenie w kuliarach Zgromadzenia Narodowego. Jak wiadomo, debata plenarna w Zgromadzeniu w sprawie pełnomocnictw wyznaczona została na piątek. W kołach dziennikarskich zaznaczają, że po uchwale komisji finansowej, Edgar Faure będzie musiał postawić kwestię zaufania.

Rozłam w grupie parlamentarnej BHE

BERLIN. — W dniu 15 bm. w grupie parlamentarnej BHE (partia przesiedleńców) doszło do rozłamu. Powodem rozłamu są rozbieżności występujące w łonie BHE w sprawie Zagłębia Saary. Na posiedzeniu grupy parlamentarnej w dniu 15 bm. doszło do burzliwej dyskusji, w wyniku której 13 deputowanych do Bundestagu, zagorzałych zwolenników Adenauera, opuściło salę. Pozostali 14 deputowanych dokonali wyboru nowego kierownictwa grupy z Carlo Mockereem na czele.

Na wiecach, zebraniach i odczytach Ludność woj. białostockiego zapoznaje się z uchwałami Biura ŚRP

W całym województwie białostockim, we wsiach i miastach odbywają się zebrania ludności, na których aktywni komitety Frontu Narodowego, a także inteligencja twórcza wygłaszają odczyty i pogadanki wyjaśniające obecną sytuację międzynarodową oraz znaczenie apelu Światowej Rady Pokoju dla ludzkości.

Na przykład w powiecie hajnowskim, odbyło się już 35 zebrań gromadzkich na wsiach i sąsiedzkich w miejscie.

W Olecku, Bielsku Podlaskim, Nowogrodzie, Brańsku oraz Jedwabnem odbyły się wiece, na których mieszkańcy tych miast, gorąco solidaryzowali się z uchwałami Światowej Rady Pokoju.

W akcji zapoznawania ludności Białostoczczyzny z uchwałami Światowej Rady Pokoju wzięli również udział lektorzy Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Narodowego. W Białymstoku w sali Związkowego Domu Kultury odbył się odczyt ob. Stanisława Piotrowskiego na temat „Walka o pokój”. Również w Sokółce, Suwałkach i Hajnówce odczyty lektorów Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Narodowego cieszyły się dużym zainteresowaniem ludności. (zm)

Znany amerykański działacz robotniczy otrzymał azyl w Polsce

WARSZAWA. — W dniu 15 marca br. przybył do Warszawy znany działacz robotniczy w Stanach Zjednoczonych — Irving Potash, który poprosił o azyl w Polsce wobec prześladowań ze strony władz USA za jego działalność w obronie praw robotniczych.

Irvinga Potasha witali na lotnisku w Warszawie przedstawiciele CRZZ, Stołecznej Komisji Frontu Narodowego i PCK.

10-lecie „SZTANDARU LUDU”

LUBLIN. — Pierwsza w kraju gazeta wojewódzka „Sztandar Ludu” — organ KW PZPR w Lublinie — obchodziła w dniach 13—14 bm. jubileusz 10-lecia swego istnienia.

Z okazji jubileuszu zespół redakcji „Sztandaru Ludu” zorganizował dla czytelników pisma szereg interesujących imprez artystycznych.

KOŁA WIEJSKIE ZSCH OCZEKUJĄ WIĘKSZEJ POMOCY

Związek Samopomocy Chłopskiej stanowi poważną transmisję partii do szerokich mas pracującego chłopstwa. Koła wiejskie ZSCH skupiające w swych szeregach tysiące pracujących chłopów i chłopek istnieją prawie w każdej wsi. Gdzie koła te są aktywne, tam łatwiej — rzecz jasna — mobilizować wieś do realizacji uchwał partii i rządu. Można wskazać w województwie białostockim wiele wsi, w których dobrze pracują zespoły uprawy odłogów, zorganizowane przez ZSCH, w których odbywają się narady przodujących hodowców i hodowczyń, pracują zespoły czytelnice. Koła ZSCH przyczyniają się do podniesienia poziomu rolnictwa i kultury wsi.

W niejednej wsi dzięki pracy koła ZSCH powstała spółdzielnia produkcyjna. Mamy liczne przykłady skutecznej walki kół ZSCH z wyzyskiem kułackim. Można wymienić sporo wsi, w których dzięki pracy aktywistów ZSCH wszyscy chłopi wywiązują się w terminie z obowiązkowych dostaw wobec państwa.

Wielkie i zaszczytne zadania spełniają koła ZSCH na wsi. Obecnie w kołach wiejskich odbywają się zebrania sprawozdawczo-wyborcze. Zarządy kół składają sprawozdania ze swej dotychczasowej działalności. Członkowie dyskutują nad działalnością ustępujących zarządów, podają tę działalność niejednokrotnie ostrej krytyce, omawiają różne ważne sprawy swojej wsi i wybierają nowe władze.

Zebrania sprawozdawczo-wyborcze kół ZSCH mają nie tylko charakter organizacyjny, ale są one w poważnym stopniu naradami polityczno-gospodarczymi, na których chłopcy omawiają plan działania na rok bieżący. I dlatego umieć dotrzeć do kół ZSCH, włączyć je w pełni do walki o wzrost produkcji rolnej i rozwój życia kulturalnego — to niezwykle ważne zadanie organizacji partyjnych, a także i rad narodowych.

W przeprowadzanej kampanii sprawozdawczo-wyborczej kół ZSCH trzeba zwrócić uwagę na szereg zasadniczych momentów.

Jednym z nich, jest przygotowanie chłopów do sprawnego przeprowadzenia siewów wiosennych. Sprawne bowiem i na jak najwyższym poziomie agrotechnicznym przeprowadzenie siewów w dużym stopniu wpłynie na wyniki produkcji rolnej w bieżącym roku.

Niezmiernie ważnym elementem, warunkującym terminowe przeprowadzenie siewu na całym areale, jest pomoc sąsiedzka w sprzężu, połączona z marszrutą maszyn GOM. Gospodarstw bezkonnym mamy w naszym województwie wiele, zatem zagadnienie pomocy dla nich jest szczególnie ważne, zwłaszcza w powiatach: suwalskim, białostockim, sokólskim i siemiatyckim. Dlatego omówienie planu pomocy sąsiedzkiej na zebraniu wyborczym, jest niezmiernie ważnym zagadnieniem.

Wiele uwagi na zebraniach sprawozdawczo-wyborczych trzeba poświęcić zagospodarowaniu wszystkich użytków rolnych. Przekonanie chłopów, że likwidacja istniejących we wsi odłogów leży w ich interesie i w interesie państwa.

(Ciąg dalszy na str. 2)

Przed siewami

Zakończyli remont własnych maszyn i pomagają innym

Gminny Ośrodek Maszynowy w Grodzisku, jako pierwszy w powiecie siemiatyckim zakończył remonty maszyn i narzędzi rolniczych. Komisja Rolna Powiatowej Rady Narodowej stwierdziła, że maszyny i narzędzia są należycie przygotowane do siewów.

Po zakończeniu remontów pracownicy warsztatu GOM w Grodzisku nie spoczęli — jak to się mówi — na laurach. Wiedząc o tym, że spółdzielnia produkcyjna w Targowisku nie posiada kowala, wystąpili oni z ceną inicjatywą wyremontowania jej wszystkich narzędzi rolniczych potrzebnych do prac wiosennych w polu. Spółdzielcy chętnie przyjęli okazaną im pomoc, dostarczając do warsztatu GOM 23 brony, 9 plugów i 6 radelek.

Dzięki sprawnej pracy załogi warsztatu — Władysława Stefaniuka, Stefana Marczyka i Józefa Jasińczuka remont narzędzi spółdzielczych idzie całą parą. Naprawiono już 9 bron, 2 plugi i 1 radełko. Zanim nadejdą siewy, wszystkie narzędzia będą wyremontowane.

Zaloga warsztatu przeprowadza jednocześnie remonty narzędzi rolniczych chłopom indywidualnym. (JL)



NA ZDJĘCIU: mechanik GOM w Grodzisku — Władysław Stefaniuk i kowal Stefan Marczyk po zakończeniu remontu maszyn GOM-owskich zabrali się do naprawy sprzętu spółdzielni produkcyjnej z Targowiska. (Fot. „Gazeta” — J. L.)

